
生涯教育認定 専門－20 

新支発第 11 号 

2022 年 7 月 28 日 

会 員  各位 

(一社)新潟県臨床検査技師会     

 支部長 田中 利佳     

一般検査研究班班長 白川 千恵子     

 

 

第 50 回 一般検査研究班研修会 2 回目のご案内 

 

拝啓 貴職には益々のご健勝のこととお慶び申しあげます。 

平素は、当会の研究班活動に格別のご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

 さて、この度、一般検査研究班では下記の如く研修会を開催することになり、鋭意準備を進めてお

ります。 

 つきましては、コロナ禍の状況を考慮し募集人数を 8 人(最少決行人数)〜15 名程度とし、 

超初級者(日当直のみから 1 年未満の方)と初級者(1 年から 5 年未満の方)のを対象致します。 

申込欄に経験年数を記入の上、メールにて送信ください。 

 

業務多忙のところ誠に恐縮ですが、万障お繰り合わせの上ご出席下さいますようご案内申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

日 時：2022 年 8 月 21 日（日）   9 時 30 分～12 時 30 分 (9 時～受付開始) 

会 場：新潟医療技術専門学校 3F 実習室 3  

内 容：【初級者と当直で不安なく尿沈渣を見る】                     司会進行 白川 千恵子 

 

１．標本作製と染色  ： 白川 千恵子              座長 小野 篤史 

２．非上皮系細胞について：  小野 篤史              座長 白川 千恵子 

３．上皮細胞について①： 髙橋 佳乃               座長 伊藤 千香子                    

４．上皮細胞について②： 齋藤 直子               座長 髙橋 佳乃 

５．円柱、結晶について： 伊藤 千香子                           座長 深谷 響己 

                                 

質疑・応答  

 

会 費：会員 500 円  非会員 1,500 円 

以上 

 

 

 



生涯教育認定 専門－20 

新支発第 12 号 

2022 年 7 月 28 日 

会 員  各位 

(一社)新潟県臨床検査技師会     

 支部長 田中 利佳     

一般検査研究班班長 白川 千恵子     

 

 

第 50 回 一般検査研究班研修会 3 回目のご案内 

 

拝啓 貴職には益々のご健勝のこととお慶び申しあげます。 

平素は、当会の研究班活動に格別のご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

 さて、この度、一般検査研究班では下記の如く研修会を開催することになり、鋭意準備を進めてお

ります。 

 つきましては、コロナ禍の状況を考慮し募集人数を 8 人(最少決行人数)〜15 名程度とし、 

超初級者(日当直のみから 1 年未満の方)と初級者(1 年から 5 年未満の方)のを対象致します。 

申込欄に経験年数を記入の上、メールにて送信ください。 

 

業務多忙のところ誠に恐縮ですが、万障お繰り合わせの上ご出席下さいますようご案内申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

日 時：2022 年 8 月 28 日（日）   9 時 30 分～12 時 30 分 (9 時～受付開始) 

会 場：新潟医療技術専門学校 3F 実習室 3  

内 容：【初級者と当直で不安なく尿沈渣を見る】                     司会進行 白川 千恵子 

 

１．標本作製と染色  ： 齋藤 清美               座長 小野 篤史 

２．非上皮系細胞について：深谷 響己               座長 伊藤 千香子 

３．上皮細胞について①： 伊藤 千香子              座長 齋藤 清美                    

４．上皮細胞について②： 小野 篤史               座長 齋藤 直子 

５．円柱、結晶について： 齋藤 直子                             座長 深谷 響己 

                                 

質疑・応答  

 

会 費：会員 500 円  非会員 1,500 円 

以上 

 



 

 

新潟支部第５０回 一般検査研修会 実技研修会 申込用紙 

 

氏名                      経験年数      ヵ月・年 

 

施設名                     会員番号           

 

 

〇を記入 日  時 主な講義内容 備   考  

 7 月 24 日(日) 

9:30～12:30 

終了しました 

非上皮系細胞･上皮細胞①  

 8 月 21 日(日) 

9:30～12:30 

上皮細胞②  

 8 月 28 日(日) 

9:30～12:30 

円柱･結晶、その他の成分  

 

1） 毎回の講義内容は目安になります。 

2） 標本は講義内容と異なる場合もあります。 

3） 申込者数が 15 名になりましたら申込締め切りとします。 

4） 備考欄には日ごろの実務での疑問やお困りごとがありましたら記載下さい。 

5） 不明の尿沈渣検体がありましたらお持ちください、 

6） 各自、白衣、手袋、マスク着用をお願いします。 

 

 

 

 

 

問い合わせ先：新潟医療技術専門学校 

臨床検査技師科 白川千恵子 

新潟市西区真砂 1－14－65 

西新潟中央病院キャンパス 

 TEL:025-211-9135(直通) FAX:025-211-9140 

                      Email: tieko@niigata₋coll₋mt.ac.jp 


